
19/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/Pregao/ata0.asp 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
CAMPUS SÃO BENTO DO SUL

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2017 (SRP)
 

Às 17:44 horas do dia 18 de julho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SAMUEL HENRIQUE WERLICH, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23821000120201703,
Pregão nº 00003/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: COMPRESSOR DE AR
Descrição Complementar: Compressor de ar parafuso com pressão de trabalho de 7,5 bar e 380V -
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 59.777,2500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SIMBEL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 64.989,9752 , com
valor negociado a R$ 59.700,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/07/2017
17:17:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMBEL COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.743.500/0001-81, Melhor lance: R$

64.989,9752, Valor Negociado: R$ 59.700,0000

Homologado 18/07/2017
17:44:15

SAMUEL
HENRIQUE
WERLICH

 
Item: 2
Descrição: DESTILADOR ÁGUA
Descrição Complementar: Destilador de Água para Bancada -
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 914,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CTL COMERCIO TECNOLOGIA LABORATIVA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 850,0000 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/07/2017
17:17:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CTL COMERCIO TECNOLOGIA
LABORATIVA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.256.108/0001-05, Melhor lance: R$

850,0000

Homologado 18/07/2017
17:44:19

SAMUEL
HENRIQUE
WERLICH

 
Item: 3
Descrição: CONJUNTO FILTRAGEM
Descrição Complementar: Deionizador de água acompanhado de coluna deionizadora -



19/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/Pregao/ata0.asp 2/2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 891,3700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/07/2017
13:34:50 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível negociar o

item pelo valor estimado.

Homologado 18/07/2017
17:44:23

SAMUEL HENRIQUE
WERLICH

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

